会議等開催結果報告書

各位

次のとおり会議等の開催結果を報告します。       米子市

会議等の名称 令和３年度第２回米子市高齢者保健福祉計画及び介護保険事業計画策定委員会

開催日 令和３年１１月２２日 開催場所 米子市役所旧庁舎 3階 603会議室

公開状況 ■公開（傍聴者 １名）

□非公開（非公開とした理由は、次のとおり。）

参加者 □別掲「委員名簿」のとおり。

■以下のとおり。

委員（２０名）

西井通（委員長）、仁科祐子（副委員長）、土井教子、廣江晃、前田浩寿、前田紀

子、佐藤美紀子、土中伸樹、永見忠志、石田良太、木下実佳、金田洋子、田村篤

人、木村定雄、高野和男、長岡文代、吉野立、岩浅美智子、手嶋恒久、小原悟

事務局（１０名）

大橋福祉保健部長、足立長寿社会課長、中本健康対策課長、萩原介護保険担当課

長補佐、橋本高齢者福祉担当課長補佐、山崎地域福祉推進室長、荒松係長、福井

主任 他

議題（会議等に

おいて検討され

た事項等）

・第７期米子市高齢者保健福祉計画及び介護保険事業計画の実績報告について

・重層的支援体制整備事業について

・フレイル対策事業の効果額について

※予定しておりました「第 7 期介護保険事業における剰余金について」は、次

回委員会での議題とすることになりました。

開催結果（会議

等において決定

した事項等）

・第７期米子市高齢者保健福祉計画及び介護保険事業計画の実績報告について

第７期計画の実績について報告し、ご意見をいただきました。

・重層的支援体制整備事業について

重層的支援体制整備事業について説明し、ご意見をいただきました。

・フレイル対策事業の効果額について

本市のフレイル対策及びフレイル対策事業の効果額について説明し、ご意見を

いただきました。

議事録の公表 ■公表予定 □公表の予定なし

次回開催予定 ■開催予定あり（２月頃） □開催予定なし

担当部署 福祉保健部長寿社会課介護保険担当 連絡先 ２３－５１０４